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[Undervisningsministeren.] 
at lade dette komme til udtryk direkte i 
det nye organs benævnelse, f. eks. kunne 
man måske kalde det 홢planlægningsrådet 
for de højere uddannelser". 

Gottschalck-Hansen: Jeg takker den højt- 
ærede undervisningsminister for det fyldige 
og meget klare svar på mit spørgsmål.. 

Jeg er i og for sig glad for den vending, 
sagen har taget, i den forstand at det på- 
tænkte udvalg bliver et rådgivende organ, 
og at det dermed præciseres, at det ikke 
har nogen besluttende myndighed, men at 
det er den lovgivende forsamling, folke- 
tinget, der træffer bestemmelsen om, hvor 
universiteterne skal placeres. Tilbage bliver 
der så, at det forekommer mig lidt ejen- 
dommeligt 홢 selv om den højtærede mini- 
ster ikke er direkte engageret i det 홢 at 
ministeriet har bedt om en vejledende ud- 
talelse fra et udvalg, som ikke har noget 
direkte med universitetsplaceringen at gøre. 

Jeg forstår på den højtærede minister, 
at planlægningsudvalget nu står over for 
at blive en realitet, og selve sammensætnin- 
gen med de 25 medlemmer giver mig ikke 
anledning til mange kommentarer ud over 
den enkelte, at jeg forstod på ministeren, 
at de 18 af disse er repræsentanter for lære- 
anstalter, faglige hovedområder, central- 
administration og de studerende. Tilbage 
bliver der 7 repræsentanter, som tilveje- 
bringes på bredere basis 홢 repræsentanter 
for samfundslivet, sagde den højtærede mi- 
nister. Jeg vil gerne i den forbindelse 
spørge, om ikke også erhvervslivet kunne 
komme ind i billedet. Det er vel naturligt 
at forestille sig, når der er tale om opbyg- 
ning af højere læreanstalter og universiteter 
i provinsen, at visse af erhvervslivets orga- 
nisationer, som har direkte berøring med 
provinsen, f. eks. Provinshandelskammeret, 
kunne repræsenteres i det udvalg, der skal 
nedsættes. Jeg vil gerne bede ministeren 
besvare dette spørgsmål. 

Da jeg nu har ordet i en drøftelse om 
universitetsproblemer, vil jeg benytte lej- 
ligheden til samtidig som et tillægsspørgs- 
mål til den højtærede undervisningsminister 
at spørge, hvorledes det faktisk forholder 
sig med professor Morten Simonsen i Eng- 
land, der ikke kan komme hjem og varetage 
den funktion, han er udpeget til, fordi man 

tilsyneladende ikke har de fornødne rum 
og arealer til rådighed. Mig bekendt er der 
ledige arealer på det eksperimentelle læge- 
videnskabelige fakultet under Københavns 
universitet. Jeg synes, det er noget, som 
det høje ting også med nogen ret kan bede 
om nærmere oplysning om, og hvis den 
højtærede minister indvilliger deri 홢 jeg 
ved, at jeg ikke kan stille krav derom 홢 
vil jeg være taknemlig for at få også dette 
spørgsmål besvaret. 

Formanden: Det sidste spørgsmål ligger 
noget langt fra det oprindeligt stillede 
spørgsmål. Den højtærede undervisnings- 
minister har ordet. 

Undervisningsministeren (K.B. Andersen): 
Jeg kan ikke være helt enig med det ærede 
medlem, når han siger, at det er ejendomme- 
ligt, at ministeriet har bedt landsplan- 
udvalget om en rent rådgivende vejledning, 
som kan gå ind i det materiale, som vi jo 
heldigvis i løbet af få uger kan overgive til 
planlægningsudvalget, der så kan lægge 
dette materiale frem for folketinget. Jeg 
synes, det er en fornuftig disposition i for- 
beredelserne; det kan man se forskelligt på. 
Men som jeg stærkt understregede, er det 
stadig et råd, der er tale om. Nu skal vi 
ikke være polemiske 홢 det ærede medlem 
har ikke lagt meget op til det 홢 men jeg 
kan ikke lade være med at sige, at når man 
nu er så bange for at få fastlagt stedet for 
hurtigt, var det da godt, at vi var nogle 
stykker, der i foråret sørgede for, at det 
ikke skete endnu hurtigere. Men lad det 
nu ligge. 
. Når det ærede medlem efterlyser er- 

hvervsrepræsentanter, vil jeg gerne sige 홢 
det burde jeg have nævnt i første omgang 
홢 at blandt de medlemmer, vi ønsker at 
supplere planlægningsudvalget med, er net- 
op repræsentanter for kredse uden for uni- 
versiteterne, f. eks. nogle erhvervsrepræsen- 
tanter, der ligesom kan komme og se på 
tingene med de øjne, som den har, der 
kommer ude fra. Jeg er glad for, at det 
ærede medlem giver mig lejlighed til at be- 
kræfte, at jeg ligesom den tidligere mini- 
ster er enig i, at vi må have repræsentanter 
af denne karakter ind. 

Så kan jeg, hvis jeg må bruge det sidste 
par minutter til det 홢 jeg er enig med for- 


